СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДОЛГОКЫЧИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

« 31» марта  2023 г                                                                                       № 42
                                                      с.Долгокыча

    О внесении дополнений в Решение Совета сельского поселения «Долгокычинское»  от 12.10. 2021 года № 13 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Долгокычинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
[bookmark: _GoBack]Рассмотрев информационное письмо от 23.12.2022 № 22-133-2022 прокуратуры Оловяннинского района, в соответствии с законом Забайкальского края  от 22 ноября 2022 года  «О внесении изменений в Закон Забайкальского края  «Об административных правонарушениях» и статью 1 Закона Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений, муниципальных и городских округов государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполноченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях» от 07 декабря 2022 года № 2129-ЗЗК, ст. 27 Устава сельского поселения «Долгокычинское»,  Совет сельского поселения «Долгокычинское»
РЕШИЛ:
        1. Пункты  1-2 приложения № 1 к решению Совета сельского поселения «Долгокычинское» от 12 октября 2021 года № 13 «Об утверждении Перечня должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения «Долгокычинское», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» дополнить статьей:
        -14.2 .
          2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).
         3. Настоящее решение обнародовать путем его размещения на специально оборудованных стендах сельского поселения «Долгокычинское», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» https: //olovyan.75.ru/.

Глава сельского
поселения «Долгокычинское»                                                 М.А. Правосудова